ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:    2010    /QĐ-UBND
Thừa Thiên Huế, ngày    05   tháng  10    năm 2015
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Đường Khúc Thừa Dụ,
thị xã Hương Thủy.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Uỷ ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 30/2010/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2010 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về công tác quy hoạch và quản lý các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng vốn ngân sách nhà nước của tỉnh Thừa Thiên Huế;

Xét  đề  nghị  của  Giám  đốc  Sở  Kế  hoạch  và  Đầu  tư  tại Tờ  trình        số 2001/TTr-SKHĐT ngày 21 tháng 9 năm 2015,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Đường Khúc Thừa Dụ, thị xã Hương Thủy với những nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Đường Khúc Thừa Dụ.

2. Chủ đầu tư: Ban Đầu tư và Xây dựng thị xã Hương Thủy.

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Từng bước hoàn chỉnh hạ tầng giao thông, chỉnh trang đô thị thị xã Hương Thủy, phục vụ phát triển kinh tế - xã hội địa phương.

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Nâng cấp, mở rộng đường Khúc Thừa Dụ  dài 1.825m từ đường Phạm Văn Thanh (gần cầu vượt Thủy Dương) đến Kiệt 427 Nguyễn Tất Thành với quy mô nền đường rộng 7,5m, mặt đường rộng 5,5m. Kết cấu mặt đường bê tông nhựa. Công trình trên tuyến quy mô vĩnh cửu.

5. Địa điểm xây dựng: Thị xã Hương Thủy.

6. Tổng mức đầu t​ư dự kiến: 16.528 triệu đồng.

7. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương. UBND thị xã Hương Thủy cân đối, bố trí ngân sách thị xã và các nguồn huy động hợp pháp khác để bồi thường GPMB.
8. Thời gian thực hiện dự án: 03 năm.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng; Chủ tịch Ủy ban Nhân dân thị xã Hương Thủy; Giám đốc Ban Đầu tư và Xây dựng thị xã Hương Thủy và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: LĐ và CV: P.ĐTXD;

- Lưu: VT, XDHT.
Đã ký-Nguyễn Văn Cao
PAGE
2